[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» апреля 2019 года № 65
«Об организации антитеррористической деятельности
на территории  Симского городского поселения»
Для реализации решения антитеррористической комиссии Челябинской области, повышения эффективности работы, направленной на противодействие терроризму и экстремизму на территории Симского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 18.04.2018г. № 82- ФЗ « О внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона «О противодействии терроризму»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать антитеррористическую комиссию Симского городского поселения (далее – АТК  СГП), в состав которой включить руководителей организаций, принимающих непосредственное участие в планировании и проведении контртеррористических мероприятий.
2.  Утвердить:

     - Состав антитеррористической комиссии СГП  (Приложение №1);

     - Положение об антитеррористической комиссии СГП (Приложение №2);

     - Состав постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии СГП
       (Приложение №3);

     - Положение о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии СГП
       (Приложение №4);
     - Состав рабочей группы по профилактике экстремизма и по проблемам межнациональных отношений (Приложение №5).

3.  Постановление главы администрации Симского городского поселения от 28.05.2019г. №86 «Об организации антитеррористической деятельности на территории Симского городского поселения» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы администрации
Симского городского поселения                                                                                      Р.Р. Гафаров
Исполнитель:
И.о специалиста по делам ГО и ЧС администрации СГП                             С.Н.Вершков
Отпечатано 9 экз.:

1. 2 экз. – в дело администрации Симского городского поселения
2. 1 экз. – в отделение полиции «Симское»

3. 1 экз. -  в администрацию АМР

4. 1 экз. – специалисту  по ГО и ЧС администрации Симского городского поселения

5. 1 экз. – в 10 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области
6. 1 экз. – в ГБУЗ «Городская больница г.Сим»

7. 1 экз. – в ООО «Симское ЖКХ»

8. 1 экз. – в ОП «Симское»

Согласовано:

Начальник отдела  по ЮВ и СП администрации СГП                                           В.А. Караваев

                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                            к постановлению от «29» апреля  2020г. № 65
СОСТАВ

антитеррористической комиссии
Симского городского поселения

· Председатель:                           Гафаров Р.Р. – ВрИП главы СГП
· Заместитель председателя:      Дромашко Ю.Е. – Заместитель главы  администрации СГП
· Секретарь:                                 Вершков С.Н. – и.о. специалиста по делам ГО и ЧС
                                                    администрации СГП
· Члены комиссии:                       Давыдов Д.А  – начальник отделения полиции

                                                    «Симское» ОМВД по Ашинскому муниципальному

                                                    району (по согласованию)
Чусовитин А.В. – начальник 10 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ         МЧС России по Челябинской области (по согласованию)

                                                                 Енбеков С.Н. – директор ООО « Симское ЖКХ»

                                                                 (по согласованию)

                                                                 Забиров Р.Б. – заместитель главного врача ГБУЗ
                                                                «Симская городская больница»  (по согласованию)

                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                            к постановлению от «29» апреля  2020г. № 65

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии

Симского городского поселения

1. Антитеррористическая комиссия муниципального образования «Симское городское поселение» (далее – Комиссия…) является органом, участвующим в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма на территории Симского городского поселения.

Состав Комиссии… утверждается постановлением главы администрации Симского городского поселения.
2. В своей деятельности Комиссия… руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, решениями национального антитеррористического комитета, Законами и правовыми актами органов государственной власти Челябинской области, решениями антитеррористических  комиссий Челябинской области и Ашинского муниципального района, а также настоящим Положением.
3. Основные задачи Комиссии…:

· участие в выработке основ политики в области борьбы с терроризмом на территории Симского городского поселения и рекомендаций, направленных на повышение эффективной работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности;

· сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории Симского городского поселения;
· выработка предложений и участие в подготовке документов по совершенствованию нормативно-правовых актов поселения по вопросам борьбы с терроризмом;
· организация и проведение проверок предприятий, организаций и учреждений на территории Симского городского поселения, независимо от форм собственности, по выполнению требований по обеспечению антитеррористической безопасности;
· организация выполнения и контроль за выполнением решений Челябинской областной антитеррористической комиссии и антитеррористической комиссии Ашинского муниципального района.
4. Комиссия… имеет право:

          --- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с терроризмом, в области предупреждения, выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий;

          --- запрашивать у федеральных органов, государственных, общественных и других организаций, расположенных на территории поселения, необходимые для её деятельности документы, материалы и информацию;

          --- создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся  компетенции Комиссии…,  и определять порядок работы этих групп;

          --- привлекать должностных лиц и специалистов федеральных  и областных органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

          --- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии…  и требующим решения главы администрации Симского городского поселения.

       5. Комиссия… осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принятом на заседании комиссии и утвержденным её председателем.

            Заседания Комиссии… проводятся на основании плана работы, либо, при возникновении необходимости, безотлагательно,  для  рассмотрении вопросов, относящихся к её компетенции.

            Подготовка материалов к заседанию Комиссии… осуществляется руководителем тех органов или организаций, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию… не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.

            Решение Комиссии… принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии… путем открытого голосования.

       6. Решения, принимаемые Комиссией… в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для всех органов управления, организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории Симского городского поселения, независимо от формы собственности .

       7.   Председатель Комиссии…:

             - осуществляет руководство деятельностью Комиссии…;

             - утверждает принятые Комиссией… решения и обеспечивает их исполнение;

             -принимает решения о проведении внеочередных заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции;

             - распределяет обязанности между членами Комиссии…;

             - утверждает состав рабочей группы Комиссии;

             - представляет Комиссию… по вопросам, относящимся к её компетенции.

8.  Методическое и информационно-аналитическое обеспечение работы Комиссии… осуществляет отделение полиции  «Симское» ОМВД по Ашинскому муниципальному району.

                                                                                          Приложение №3
                                                                                                            к постановлению от «29» апреля  2020г. № 65

СОСТАВ

постоянно действующей рабочей группы
 антитеррористической комиссии Симского городского поселения
Руководитель рабочей группы:            Гафаров Р.Р. – ВрИП главы СГП

Заместитель руководителя:                   Вершков С.Н. – и.о.специалиста  по делам ГО и ЧС
                                                                 администрации СГП
Члены  рабочей группы  :                      Давыдов Д.А. – начальник отделения полиции

                                                      «Симское» ОМВД по Ашинскому муниципальному

                                                      району (по согласованию)

                                                                  Караваев В.А. – начальник отдела по юридическим и

                                                                  социальным вопросам администрации СГП
                                                                  Зыгарь Ю.В.  – ведущий специалист администрации
                                                                   СГП

                                                                                          Приложение №4
                                                                                                            к постановлению от «29» апреля  2020г.  № 65

ПОЛОЖЕНИЕ

                   о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической

                               комиссии Симского городского поселения.

       Постоянно действующая рабочая группа антитеррористической комиссии Симского городского поселения (далее по тексту – рабочая группа) создается постановлением главы города в целях организации и контроля выполнения решений городской антитеррористической комиссии, антитеррористической комиссии Ашинского муниципального района, антитеррористической комиссии Челябинской области.

      В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, решениями Челябинской областной антитеррористической комиссии, антитеррористической комиссии Ашинского муниципального района и антитеррористической комиссии города, а также настоящим Положением.

                                      Основными задачами рабочей группы являются:

-контроль за выполнением решений Челябинской областной антитеррористической комиссии, антитеррористической комиссии Ашинского муниципального района и антитеррористической комиссии Симского городского поселения;

-проведение проверок организаций, независимо от форм собственности, в целях предотвращения проведения террористических актов на территории Симского городского поселения;

-- разработка предложений о мерах по предупреждению террористических актов, предотвращению и уменьшению ущерба от возможных террористических актов и внесение их на рассмотрение антитеррористической комиссии Симского городского поселения.

                                       Рабочая группа имеет право:

-- в пределах своей компетенции запрашивать у организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории городского поселения, документы, имеющие отношения к антитеррористической деятельности;

-- в случае выявления нарушения положений нормативных правовых актов Российской Федерации и Челябинской области по вопросам борьбы с терроризмом. Незамедлительно направить соответствующую информацию в правоохранительные и контролирующие органы;

-- проводить на территории муниципального образования проверки выполнения требований по борьбе с терроризмом совместно с представителями соответствующих правоохранительных и контролирующих органов;

-- по результатам проверок составлять соответствующие акты с оценкой состояния антитеррористической безопасности организаций независимо от форм собственности и рекомендациями по совершенствованию антитеррористических мероприятий;

-- проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности;

-- направлять в средства массовой информации материалы о принимаемых мерах по безопасности населения и их действиях в условиях террористической опасности.

                                  Обязанности рабочей группы:

-- выполнять поручения рабочей группы Челябинской областной антитеррористической комиссии, антитеррористической комиссии Ашинского муниципального района и антитеррористической комиссии Симского городского поселения, по их запросу предоставлять необходимую информацию по антитеррористической деятельности, проводимой на территории муниципального образования;

-- в случае обнаружения существующих недостатков в осуществлении мероприятий по борьбе с терроризмом в организациях и учреждениях поселения принимать незамедлительные меры по их устранению, проинформировав при этом антитеррористические комиссии Симского городского поселения и Ашинского муниципального района.

           Руководитель рабочей группы ежеквартально разрабатывает и утверждает план работы у председателя антитеррористической комиссии Симского городского поселения.

                                                                                          Приложение №5
                                                                                                            к постановлению от «29» апреля  2020г. № 65

СОСТАВ

рабочей группы по профилактике

 экстремизма и проблемам межнациональных отношений

Симского городского поселения
Руководитель рабочей группы:            Гафаров Р.Р. – ВрИП главы  СГП                                    Члены  рабочей группы:                       Вершков С.Н. – и.о. специалиста по делам ГО и ЧС
                                                                 администрации СГП

                                                      Давыдов Д.А. – начальник отделения полиции

                                                      «Симское» ОМВД по Ашинскому муниципальному

                                                      району (по согласованию)

                                                                  Караваев В.А. – начальник отдела по юридическим и

                                                                  социальным вопросам администрации СГП

                                                                   (по согласованию)

                                                                  Зыгарь Ю.В.  – ведущий специалист администрации

                                                                   СГП

                                                                  Сулимов С.Г.- директор МКУ «СГДК»

                                                                  Мошкин С.Л. – директор МКУ СК им. Г.М.Пузикова